
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00032862- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Las presentes actuaciones de referencia por las cuales se convocó a selección de antecedentes,
elevada por el Departamento de Antropología, para cubrir interinamente un (1) cargo de Profesor
Asistente de dedicación simple, para la cátedra Arqueología Argentina I; y

CONSIDERANDO:

Que a orden 25 del expediente de referencia, el postulante José María Caminoa presenta formal
impugnación contra el Dictamen emitido oportunamente por la Comisión Evaluadora interviniente;

Que el Honorable Consejo Directivo, en sesión de fecha 29 de mayo de 2023, aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°. SOLICITAR a la Comisión Evaluadora que entendió en la selección de antecedentes,
destinada a cubrir interinamente un (1) cargo de Profesor Asistente de dedicación simple, para la
cátedra Arqueología Argentina I, del Departamento de Antropología, sin que esto signifique un
adelanto de opinión sobre el fondo de la cuestión, la ampliación y/o aclaración de su dictamen de
fecha 10 de Abril de 2023, en los aspectos cuestionados por el aspirante.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
VEINTINUEVE DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

CR




	fecha: Martes 13 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-251-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-12T08:25:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-13T01:31:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-13T01:31:37-0300
	GDE UNC




